inicial, ou seja, 02 de janeiro de 2018 a 02 de maio de 2018, mantidas as demais cláusulas e condições 
pactuadas, para prestação de serviços de locação de sistemas de gestão pública do sistema de tributos 
municipais e sistema de nota fiscal eletrônica, para atender a demanda do município de Boa Vista do Tupim, 
pelo valor total de R$ 6.700,00 (seis mil e setecentos reais), divididos em 04 (quatro) parcelas deR$ 
1.675,00 (um mil seiscentos e setenta e cinco reais). As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo 
correrão por conta do Orçamento para o exercício de 2018 na dotação orçamentária 02.05.01 2009 
3390.39.00 0. Boa Vista do Tupim, 29 de dezembro de 2017. Assina pela empresa Neuselene de Quadros

[...]

34.342.147/0001-81, prorrogando o seu prazo contratual por mais 12 (doze) meses, a partir do 
encerramento do contrato inicial, ou seja, 02 de janeiro de 2018 a 31 de dezembro de 2018, mantidas as 
demais cláusulas e condições pactuadas, para prestação de serviços de Consultoria e Assessoria em 
Contabilidade Pública, pelo valor total de R$ 280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais), divididos em 
14 (quatorze) parcelas de R$ 20.000,00 (vinte mil reais). As despesas decorrentes do presente Termo 
Aditivo correrão por conta do Orçamento para o exercício de 2018 nas dotações orçamentárias referendadas 
no Primeiro Termo Aditivo.

[...]

encerramento do contrato inicial, ou seja, 02 de janeiro de 2018 a 31 de dezembro de 2018, mantidas as 
demais cláusulas e condições pactuadas, para prestação de serviços de Assessoria e Consultoria Jurídica de 
notória especialização nas esferas administrativas e judicial em 1ª instancia, pelo valor total de R$ 
144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais), divididos em 12 (doze) parcelas de R$ 12.000,00 (doze 
mil reais). As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo correrão por conta do Orçamento para o 
exercício de 2018 na dotação orçamentária 02.04.01 2008 3390.35.00 00. Boa Vista do Tupim, 29 de 
dezembro de 2017. Assina pela Empresa Walter Ubiraney dos Santos e pela Prefeitura, Helder Lopes

[...]

Assessoria em serviços técnicos especializados com estudos técnicos, planejamento e assessoria técnica, 
referente ao acompanhamento de projetos, processos, requerimentos ou solicitações afins de interesse da 
prefeitura junto à União, Ministérios e Autarquias no Distrito Federal, pelo valor total de R$ 36.000,00 
(trinta e seis mil reais), divididos em 12 (doze) parcelas de R$ 3.000,00 (três mil reais). As despesas 
decorrentes do presente Termo Aditivo correrão por conta do Orçamento para o exercício de 2018 na 
dotação orçamentária 02.04.01 2008 3390.35.00 00. Boa Vista do Tupim, 29 de dezembro de 2017.

[...]

encerramento do contrato inicial, ou seja, 02 de janeiro de 2018 a 02 de outubro de 2018, mantidas as 
demais cláusulas e condições pactuadas, para prestação de serviços técnicos de engenharia para 
alimentação, fiscalização e acompanhamento de convênios das obras do município de Boa Vista do Tupim, 
pelo valor total de R$28.440,00 (vinte e oito mil quatrocentos e quarenta reais), divididos em 09 
(nove) parcelas de R$ 3.160,00 (três mil cento e sessenta reais). As despesas decorrentes do presente 
Termo Aditivo correrão por conta do Orçamento para o exercício de 2018 na dotação orçamentária 02.06.01 
2023 3390.39.00 00. Boa Vista do Tupim, 29 de dezembro de 2017. Assina pela Empresa Valdemar Pereira